
3شنبه 7 تیر 1404    شماره 1907 خبر سینما و تلویزیون

فرزین محدث، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون، از تجربه این روزها، اهمیت 
وحدت ملی، نقش چهره های فرهنگی و معنای شعار محرم امسال »ایران، 

حسین تا ابد پیروز است« در گفت وگو با خبرنگار صبا سخن گفت.
فرزین محدث در پاســخ به پرسشــی درباره نقش اتحاد ملی در مواجهه با 
تهدیدات خارجی گفت: اتفاق مهمی که افتاد این بود که مردم با همه سلایق، 

نقطه نظرات و حتی اختلاف های سیاســی که امری طبیعی در هر کشوری 
است، کنار یکدیگر ایستادند. 

در یک کشور، آدم ها می توانند اختلاف نظر داشته باشند اما همچنان 
با هم زندگی کنند. 

اما آن گاه که پای تمامیت ارضی و خاک میهن به میان 
می آید، آن جاست که همه اختلاف ها کنار می رود و 

 فصل مشترک بزرگ تری میان ما شکل می گیرد.
او ادامه داد: روزهای گذشــته، مردم کنار هم 
قــرار گرفتند؛ ناخــودآگاه گفت وگو بیشــتر 
شــد، فاصله ها کمتر. اما یــک نکته حیاتی 
نباید فراموش شود: روز بعد از آرامش، نباید 
دوباره به خانــه اول برگردیم. نباید شــروع 
کنیم بــه متهم کــردن یکدیگر؛ نــه آن ها 
که در دولت انــد و نه این ورهایی که شــاید 
منتقد باشــند. اگــر این گونه باشــد، یعنی 
 هیچ چیز از ایــن دوازده روز یاد نگرفته ایم.
محدث تأکیــد کرد: باید دائمــاً به خودمان 
یــادآوری کنیــم کــه در ایــن دوازده روز، 

بــا تمــام تفاوت هــای فرهنگــی، اجتماعی 
و سیاســی، کنار هم بودیم. ما ملتی هســتیم 

کــه می توانیــم متفاوت باشــیم اما وقتی اســم 
کشــور و وطــن می آیــد، همه کنــار هــم قرار 
می گیریم. نباید اجازه دهیم دوباره چنددســتگی 
برگــردد، چــون آن  وقــت دشــمنان می توانند 

 وارد شــوند، رســوخ کنند، اختلاف بیندازند و مــا را از درون آســیب پذیر کنند.
فرزیــن محــدث در ادامــه، دربــاره مســئولیت چهره هــای فرهنگــی در 
چنیــن شــرایطی گفت:»من فکــر می کنــم فقــط هنرمنــدان در آن روزهای 
ســخت مســئولیت نداشــتند. همه  ما، به عنــوان مردم ایــران، فــارغ از اینکه 
در چــه حــوزه ای هســتیم، کنــار هــم تــلاش کردیــم. امــا بخــش فرهنگی 
 و هنــری، چون قرار اســت تأثیــر فرهنگی بگذارد، مســئولیت خاص تری داشــت.
او توضیح داد:»تأثیر فرهنگی یعنی تصویر امید به آینده؛ یعنی حتی اگر نگرانم یا دچار 
ترس هستم، این نگرانی را کنار بگذارم تا معاشران من، مردم، امید بگیرند. مردم نیاز به امید 
دارند، به تصویر یک آینده روشن برای این سرزمین. این همان کاری است که هنرمندان، 
نویسندگان و فعالان علوم انســانی در این دوازده روز انجام دادند: القای امید، 

تصویر زندگی، با همه سختی ها و امید به اتفاق های خوب پیش رو.
محــدث دربــاره شــعار مشــترک هیأت هــای مذهبی در آســتانه 
محرم امســال نیز چنین گفت:» شــعار ایران حســین تــا ابد پیروز 
اســت شــاید شــعاری همیشــگی باشــد. مردم ایــران از دیرباز، 
در قامت یــک ملت شــیعه، مبــارزه کرده انــد. از دوران مبارزه با 
خلافت عباســی تا دوره های تاریخــی دیگر، این تعلــق خاطر به 
 سیدالشــهدا )ع( در ریشــه های فرهنگی ما تنیده شــده است.
او ادامه داد: ایــن علقه، چه دیگران بخواهند یــا نه، چه بخواهند 
کمرنگش کنند یا نه، وجود دارد. این علقه هست، بوده و خواهد 

بود. 
شاید در شــرایط امروز، این پیوند با سیدالشهدا، تبدیل به فصل 
مشــترک تازه ای برای همبستگی بیشتر شــده باشد؛ تلاشی 
مضاعف برای ایســتادگی در برابر هر آن که بخواهد به این ملت 

زور بگوید.
در پایان، فرزین محدث گفت: امیدوارم این ســرزمین همیشه 
روزهای خوش ببیند. مردم این سرزمین، چه آن ها که در خاک 
وطن زندگی می کنند و چه آن ها که بیرون از آن هستند و در این 
روزهای پرحادثه قلبشــان برای ایران تپید، همواره شاد، خرم و موفق 

باشند.

فرزین محدث، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون:

صباخبر

مجموعه نمایشی »یکی از ما« از شب گذشته ساعت ۲۳ 
روی آنتن شبکه تهران رفت.

»یکی از ما« بــا طراحی 
و تهیه کنندگی ســعید 
صفری ســاخته شــده 
و تــلاش کــرده اســت 
تــا هر قســمت توســط 
یــک کارگــردان جوان 

کارگردانی شود.
تمامی قسمت های نمایشی این مجموعه در شهرستان ها 
و بافت روســتایی ایران و خارج از تهــران تصویربرداری 

شده است.
داستان های سریال در رابطه با مبلغانی است که با حضور 
فعال در دل مناطق مختلف کشــور، تحولات و اقدامات 

مثبت و مفیدی در زندگی مردم محل ایجاد کرده اند.
این مجموعه هر شب ســاعت ۲۳ از شبکه تهران پخش 

می شود و روز بعد ساعت 19 بازپخش دارد.

سریال »یکی از ما« روی آنتن شبکه تهران

مهر

فریبرز عرب نیا از تصمیم برای بازگشت به ایران خبر داده 
و گفته امیدوار است چند هفته دیگر این تصمیم محقق 

شود.
فریبرز عرب نیا به تازگی 
با انتشــار ویدئویی، از 
تصمیم برای بازگشت 
به ایــران پس از حدود 
هشت ســال خبر داده 
و اعلام کرده است که 
ترجیح می دهد به ویژه در این شرایط در کنار مردم کشور 

عزیزش باشد.
او همچنین تاکید کرده که هیچــگاه قصد ترک دائمی 
ایران را نداشته و به دلیل شرایط خانوادگی مجبور به این 

سفر شده است.
وی که قرار بــوده در پروژه ای تاریخی در نقش رســتم، 
ایفای نقش کند، یادآور شده به دلایلی این پروژه متوقف 

و سرمایه گذار منصرف شده است.

عرب نیا به ایران باز می گردد

صباخبر

»مایکی مدیســون« و »کیرن کالکین« بازیگران برنده اسکار، 
»آریانا گرانده« و »سباســتین استن« نامزد اســکار، »پیمان 
معادی« و »سعید روستایی« بازیگر 
و کارگــردان فیلــم »زن و بچه«، 
و »حســین ملایمی« و »شــیرین 
ســوهانی« کارگردانان برنده اسکار 
»زیر سایه سرو« به عضویت آکادمی 
علوم و هنرهای سینمایی درمی آیند. 
فهرست دعوت شده به آکادمی که 
این هفته منتشر شد در تنوع نژادی این فهرست پاسخ دیگری 
است به جنبش »اسکار خیلی سفید است« در سال های ۲01۵ 
و ۲01۶ وقتی ۶۸۳ تا رکورد 9۲۸ عضو جدید دعوت شده بودند. 
آکادمی در سال ۲0۲4 از 47۸ هنرمند برای عضویت در آکادمی 
دعوت کرد. »حمدان بلال« فیلمساز فلسطینی برنده اسکار بهترین 
مستند بلند برای فیلم »سرزمینی دیگر نیست« یکی از اعضای 
جدید خواهد بود. دوازده عضو جدید از چند شــاخه دعوت نامه 

دریافت کرده اند. 

روستایی و معادی به آکادمی اسکار پیوستند

صباخبر

وقتی پای وطن در میان است، اختلاف رنگ می بازد


